Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar 
de 07 de novembro de 2025 a 06 de novembro de 2026, o prazo mencionado na Cláusula Segunda do 
Contrato 088/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor 

3.1. Os preços ficam reajustados em 4,0698% (quatro inteiros e e seiscentos e noventa e oito décimos 
de milésimo por cento), conforme a variação do ICTI de agosto/2025. 

3.2. O presente aditivo tem o valor total de R$5.531,16 (cinco mil, quinhentos e trinta e um reais e 
dezesseis centavos), sendo o valor mensal de R$460,93 (quatrocentos e sessenta reais e noventa e três 
centavos). 

3.3. Sendo o valor total do contrato após o aditivo de R$16.160,76 (dezesseis mil, cento e sessenta 
reais e setenta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – Da Dotação Orçamentária 

4.1. As despesas para execução do presente Termo Aditivo correrão por conta de dotação própria, 
sendo seus elementos a classificação orçamentária: Ficha 12 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa